o pagamento de despesas com registro de documentos em
Cartórios, além de taxas e despesas diversas cobradas pela
Receita Federal,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica autorizada a Secretaria Municipal de Edu-

cação a receber adiantamento, até o limite de R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais), para a realização de despesas com
prestação de serviços, não podendo as mesmas, ultrapassa-
rem o valor de 20% (vinte por cento) do limite estabelecido
para a dispensa de licitação, prevista no Inciso II, do Artigo
24, da Lei 8.666/93.

Artigo 2º - Ficam mantidos os demais dispositivos do

[...]

15 e do parágrafo único do artigo 17 da Lei Municipal Número
3.329, de 18 de Março de 1997.

RESOLVE:
Artigo Primeiro: Aprovar o Projeto “AMPLIAÇÃO E CONS-

TRUÇÃO DE UMA SALA” da Entidade Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Volta Redonda – APAE/VR, no
valor de R$ R$ 18.683,00 (dezoito mil seiscentos e oitenta e
três reais), após análise e conferência neste CMAS/VR.

Artigo Segundo: Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

GENI DOS REIS GOMES
Presidente
CMAS/VR

ELIANE FARIA DE PÉRCIA NAME
Secretária Executiva

CMAS/VR

RESOLUÇÃO N.º 423 DE 20 DE OUTUBRO DE 2005